
1

ev. č. 00425-RMM/2017

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ZE DNE 18. 1. 2018

na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Rekonstrukce vstupního parteru smuteční síně 
v Žatci“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

I.
Smluvní strany

Město Žatec
se sídlem:             náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou města
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města
Tel/fax: +420 415 736 111, +420 415 736 148
E-mail: hamousova@mesto-zatec.cz

- ve věcech technických: Ing. Kateřina Mazánková
Tel: +420145736260
E-mail: mazankova@mesto-zatec.cz

Ing. Gabriela Becková, rozvoj města
Tel: +420 415 736 262
E-mail: beckova@mesto-zatec.cz
Mobil:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 00265781
DIČ: CZ00265781

dále jen „objednatel“

a

ERKA Žatec s. r. o.

se sídlem: Lounská 3022, 438 01 Žatec

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu Ústí nad Labem, oddíl C,



2

vložka 24522.

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Roman Komárek, jednatel
Telefon, fax: +420 415 711 026
Mobil: +420 723 644 982
E-mail: erkazatec@seznam.cz

- ve věcech technických: Ing. Robert Klement, hl. stavbyvedoucí
                                               tel. 

Roman Komárek, jednatel
Telefon, fax: +420 415 711 026
Mobil: +420 723 644 982
E-mail: erkazatec@seznam.cz

- ve věcech stavby: Jan Schneider, stavbyvedoucí
Telefon, fax: +420 415 711 026
Mobil:
E-mail: erkazatec@seznam.cz

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Kadaň
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 27326764
DIČ: CZ27326764

dále jen „zhotovitel“

Dále také obecně jako „smluvní strany“ uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
18. 1. 2018 (dále jen smlouva o dílo):

I.

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo se mění tak, že původní znění 
odstavce 1 článku VI. Termín plnění smlouvy o dílo:

       „1. Doba realizace veřejné zakázky v délce 91 dní 

       Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště: předpoklad 5. 3. 2018

Ukončením realizace zakázky (řádným provedením) je myšleno předání díla oboustranným 
podpisem předávacího protokolu, přičemž dílo musí být předáno objednateli bez vad a 
nedodělků včetně dokladů potřebných pro předání zhotoveného díla. Objednatel nemá 
právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 



3

způsobem neomezují (§ 2628 občanského zákoníku).“

se ruší a nahrazuje se NOVÝM ZNĚNÍM takto:

       „1. Doba realizace veřejné zakázky v délce 116 dní 

Termín předání a převzetí staveniště: 13. 4. 2018

Ukončením realizace zakázky (řádným provedením) je myšleno předání díla oboustranným 
podpisem předávacího protokolu, přičemž dílo musí být předáno objednateli bez vad a 
nedodělků včetně dokladů potřebných pro předání zhotoveného díla. Objednatel nemá 
právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují (§ 2628 občanského zákoníku).“

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo se dále mění tak, že původní znění 
odstavce 1 článku VII. Cena díla smlouvy o dílo:

„1. Cena za provedené dílo dle čl. III této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 
zadávacího řízení objednatele a činí:

Cena díla celkem bez DPH                                         690 087,-- Kč      
DPH z ceny díla 144 918,-- Kč      
Cena celkem za dílo vč. DPH                                        835 005,-- Kč
Slovy: Osmsettřicetpěttisícpětkorun českých“

se ruší a nahrazuje se NOVÝM ZNĚNÍM takto:

      „1. Cena za provedené dílo dle čl. III této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku   

       zadávacího řízení objednatele a činí:

Cena díla celkem bez DPH                                         813 809,92 Kč      
DPH z ceny díla 170 900,08 Kč      
Cena celkem za dílo vč. DPH                                        984 710,-- Kč
Slovy: devětseosmdesátčtyřitisícesedmsetdeset korun českých.“

II.

1. Ostatní ujednání této smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek smlouvy byl schválen Radou města Žatce dne 2. 7. 2018 usnesením č. 
439/18.

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - položkový rozpočet

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.



4

5. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě 
vyhotovení.

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku na profilu objednatele 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Mesto_Zatec.

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí 
objednatel.

V Žatci dne:                         V Žatci dne:

za objednatele: za zhotovitele:

…………………………….                                                 …………………………………
Mgr. Zdeňka Hamousová Roman Komárek
starostka města                                                                      jednatel




